
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	PUNËVE	TË	BRENDSHME

INSPEKTORATI	KOMBËTAR	I	MBROJTJES	SË	TERRITORIT

LISTË-VERIFIKIMI PËR INSPEKTIMIN NË KULLOTË
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË-VERIFIKIMI PËR INSPEKTIMIN NË KULLOTË
Objekti:Inspektim në fondin kullosor

Nr
.

Baza ligjore Kërkesa
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 1, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A është kryer kullotje pa kontratë apo në
kullota të tjera, jashtë kontratës së miratuar?

 

2

Pika 2, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka dëmtim të kullotës nga kositja pa
kontratë, nga organet pyjore?

 



3

Pika 3, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A është ushtruar veprimtari pa leje në
sipërfaqet dhe tokat e fondit kullosor?

 

4

Pika 4, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka kullotje të bagëtive në parcelat
eksperimentale dhe në sipërfaqet ku kryhen
punime përmirësuese ose që janë të
degraduara e të lëna pushim?

 

5

Pika 5, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka dëmtim ose prishje të shenjave
kufidëftuese, topografike, të tabelave të
vendosura në fondin kullosor?

 

6

Pika 6, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka hedhje të mbeturinave apo inerteve
Brenda kufijve të kullotave apo livadheve?

 

7

Pika 7 , neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”.

A ka shkarkime te kimikateve e fondin
kullosor?

 

8

Pika 8, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar

A ka shkarkime të ujërave të ndotura
industrial, urbane e bujqësore?

 

9

Pika 9, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar

A ka hapje dhe shfrytëzim të guroreve apo
karrierave të çdo lloji, që përdorin lëndë
plasëse?

 

10

Pika 10, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka ndryshim destinacioni të përdorimit të
ujërave ,që përdoren për pirje nga blegtoria
pa miratimin e strukturave përkatëse të
shërbimit pyjor?

 

11

Pika 11, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka dëmtim të infrastrukturës, si rrugës ,
burimeve e veprave ujore?

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesa
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente



12

Pika 12, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka ndërhyrje për pasurimin dhe
përmirësimin e bimësisë dhe të kapacitetit të
kullotave e livadheve, pa miratimin e
strukturave përkatëse të shërbimit pyjor?

 

13

Pika 12, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka përdorim të plehrave kimike dhe
pesticideve pa miratimin e strukturave
përkatëse të shërbimit pyjor?

 

14

Pika 14, neni 34, Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka prerje të pemëve, drurëve dhe
shkurreve pa miratimin e strukturave
përkatëse të shërbimit pyjor?

 

15

Pika 15, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka pastrim të kullotave dhe livadheve pa
miratimin e strukturave përkatëse të
shërbimit pyjor?

 

16

Pika 16, neni 34. Ligji
Nr.9693, datë
19.03.2007, “Për
fondin kullosor”, i
ndryshuar.

A ka ndërtim dhe vënie në funksionim të
veprimtarive, që shkaktojnë degradimin dhe
gërryerjen e tokës?

 

Nr
.

Baza ligjore Kërkesa
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


